

# 平成29年度 事業報告書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

特定非営利活動法人 街ing本郷

## 1 事業の成果

本年度は、文京区本郷地区を主な活動場所として各事業を展開した。  
地域の活性化を図るために地域団体・業界団体・行政機関等と連携して事業を実施した。

## 2 事業の実施に関する事項

### (1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額 (千円)
消費者の利便性と商店会への利用を促す事業	商店でのお買上げ品を届ける宅配事業	週6日月～土	本郷地域	2名	本郷地区住民 不特定多数	110
商店会の人的資源とそのノウハウを活用した講習会事業	夏休みセミナー 宿題相談会	7月20日	ツリー&ツリー	7名	一般市民 5名	240
	夏休みセミナー 卓球教室	7月30日	本郷小学校 多目的ホール	5	一般市民 13名	
	本郷工作教室	月2回／土 4月～3月	本郷小学校 多目的ホール	1名	一般市民 480名	
	視察研修受け入れ	10月26日	上真砂町会館	1名	一般市民 15名	
	和菓子ワークショップ・3回	11月11日～ 2月27日	文京区男女平等センター・実習室	6名	一般市民 31名	
	第2回 卓球教室	3月4日	本郷小学校 多目的ホール	4名	一般市民 7名	
	GEIL学生のための政策立案コンテストヒアリング会・講師	3月13日	東京ミッドタウン	2名	一般市民 不特定多数	
中小企業組織活動懸賞レポート本賞受賞	3月14日	一般財団法人 商工総合研究所	1名	一般市民 不特定多数		
商店会員のホームページ作成支援事業	今年度の実施はありませんでした。	—	—	—	—	0
商店会の活性化支援事業	東京大学ホームカミングデイ出店協力	10月15日	東京大学 本郷キャンパス	1名	一般市民 不特定多数	110
	商店会の委託事務	4月1日～ 3月31日	本郷地域	1名	区民	
地域の安全・安心を増進する事業	書生生活 事務局定例会議	4月1日～ 3月31日	上真砂町会館	1名	一般区民 50名	5,006
	書生生活ホームページ及びブログの運営	4月1日～ 3月31日		9名	一般市民 不特定多数	
	書生閑話発行（第1号～9号）	4月1日～ 3月31日			一般市民 不特定多数	

書式第12号（法第28条関係）

	民間学童保育 イベントのお手伝い	7月25日	本郷地域	4名	一般区民 15名	
	民間学童保育 イベントのお手伝い	2月21日	本郷地域	1名	一般区民 5名	
	本郷書生生活 報告会	2月18日	文京区湯島地域活 動センター	3名	一般市民 48名	
	ひとつ屋根の下プロジェクト	4月1日～ 3月31日	文京区千石	2名	区民 2名	
	多世代交流第1回ほのぼの会	6月23日	文京区関口	2名	一般区民 16名	
	多世代交流第2回ほのぼの会	10月25日	文京区関口	2名	一般区民 12名	
	多世代交流第3回ほのぼの会	1月17日	文京区関口	2名	一般区民 15名	
地域・街づくり 事業	清掃活動	4月1日～ 3月31日	真砂児童遊園	2名	一般市民 不特定多数	200
	文京区公園清掃意見交換会 出席	1月29日	文京区 シビックセンター	1名	一般区民	
	ボランティア・サポート・ プログラム	4月1日～ 3月31日	本郷通り	2名	一般市民 不特定多数	
	花壇活動	4月1日～ 3月31日	本郷通り	2名	一般市民 不特定多数	
	ペットボトルキャップ回収	4月1日～ 3月31日	本郷地域	1名	一般市民	
	東京大学五月祭 フラッグ取り付け	5月1日	本郷通り	1名	一般市民 不特定多数	
	本郷同四会	7月17日	本郷地域	7名	一般市民 不特定多数	

(2) その他の事業

事業名	事業内容	実施 日 時	実施 場 所	従事者 の人数	事業費の 金額 (千円)
商店会が保有 する街路灯を 活用した広告 事業	今年度の実施はありませんでした。	—	—	—	—
機関誌等を活 用した広告事 業	今年度の実施はありませんでした。	—	—	—	—

書式第12号（法第28条関係）

商店会が廃棄するゴミ用のゴミ袋あっせん販売事業	今年度の実施はありませんでした。	—	—	—	—
-------------------------	------------------	---	---	---	---

## 平成29年度 活動計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

特定非営利活動法人 街ing本郷

(単位:円)

科 目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1 受取会費			344,000
正会員受取会費	276,000		
賛助会員受取会費	68,000		
2 受取寄附金			
受取寄附金	1,783,000		1,783,000
3 受取助成金等			
受取補助金	0		
受取助成金	1,791,000		1,791,000
4 事業収益			0
(1) 消費者の利便性と商店会への利用を促す事業収益	20,700		20,700
(2) 商店会の人的資源とそのノウハウを活用した講習会事業収益	316,580		316,580
(3) 商店会員のホームページ作成支援収益	0		0
(4) 商店会の活性化支援事業収益	22,000		22,000
(5) 地域の安全・安心を増進する事業収益	1,137,000		1,137,000
(6) 地域・街づくり事業収益	197,400		197,400
(7) 商店会が保有する街路灯を活用した広告事業収益	0		0
(8) 機関誌等を活用した広告事業	0		0
(9) 商店会が廃棄するゴミ用のゴミ袋あっせん販売事業収益		0	0
5 その他収益			
受取利息	0		0
経常収益計	5,611,680	0	5,611,680
II 経常費用			
1 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	1,690,276		1,690,276
法定福利費	16,507		16,507
人件費計	1,706,783	0	1,706,783
(2) その他経費			
会議費	30,921		
諸会費	27,031		
広告宣伝費	96,228		
イベント開催費	67,873		
委託費	797,800		
印刷製本費	301,688		
旅費交通費	3,588		
地代家賃	1,680,000		
水道光熱費	106,182		
通信運搬費	245,963		
消耗品費	331,891		
事務用品費	5,967		
支払保険料	25,829		
支払手数料	91,827		
租税公課	66,152		
謝礼金	10,500		
雑費	70,958		
その他経費計	3,960,398	0	3,960,398
事業費計	5,667,181	0	5,667,181

2	管理費			
	(1)人件費			
	給料手当	72,824		72,824
	法定福利費	1,110		1,110
	人件費計	73,934	0	73,934
	(2)その他経費			
	会議費	2,079		2,079
	諸会費	1,817		1,817
	広告宣伝費	0		0
	印刷製本費	0		0
	旅費交通費	152		152
	通信運搬費	8,730		8,730
	消耗品費	845		845
	事務用品費	293		293
	支払保険料	1,101		1,101
	支払手数料	5,997		5,997
	租税公課	4,448		4,448
	減価償却費	0		0
	雑費	4,072		4,072
	その他経費計	29,534	0	29,534
	管理費計	103,468	0	103,468
	経常費用計	5,770,649	0	5,770,649
	当期経常増減額	△ 158,969	0	△ 158,969
III	経常外収益			
	雑収入	0		0
	経常外収益計	0	0	0
IV	経常外費用			
	経常外費用計	0	0	0
	経理区分振替額	0	0	0
	税引前当期正味財産増減額			
	法人税、住民税及び事業税	0	0	0
	当期正味財産増減額	△ 158,969	0	△ 158,969
	前期繰越正味財産額			△ 7,128,591
	次期繰越正味財産額			△ 7,287,560

## 平成29年度 財産目録

平成30年3月31日現在

特定非営利活動法人 街ing本郷

(単位:円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金		
手元現金	79,481	
普通預金(す)	119,369	
普通預金(み)	30,525	
普通預金(ゆ)	31,045	
未収入金	280,000	
前払費用	1,150	
流動資産合計		541,570
2 固定資産		
(1)有形固定資産		
有形固定資産計	0	
(2)無形固定資産		
無形固定資産計	0	
(3)投資その他の資産計		
投資その他の資産計	0	
固定資産合計		0
資産合計		541,570
II 負債の部		
1 流動負債		
短期借入金		
役員借入金	7,823,400	
預り金		
給与源泉税	5,730	
流動負債合計		7,829,130
2 固定負債		
固定負債合計		0
負債合計		7,829,130
正味財産		△ 7,287,560

## 平成29年度 貸借対照表

平成30年3月31日現在

特定非営利活動法人 街ing本郷

(単位:円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	79,481	
普通預金	180,939	
未収入金	280,000	
前払費用	1,150	
流動資産合計		541,570
2 固定資産		
(1)有形固定資産		
有形固定資産計	0	
(2)無形固定資産		
無形固定資産計	0	
(2)投資その他の資産		
投資その他の資産計	0	
固定資産合計		0
資産合計		541,570
II 負債の部		
1 流動負債		
短期借入金	7,823,400	
預り金	5,730	
流動負債合計		7,829,130
負債合計		7,829,130
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産		△ 7,128,591
当期正味財産増減額		△ 158,969
正味財産合計		△ 7,287,560
負債及び正味財産合計		541,570